CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DA VEREADORA ANA ALINE MORAIS

 Lido e Despachado no Expediente em ____/____/2025. _____________.  Ofício(s) nº(s) ______________________/2025.

Data(s) de envio: ________/_______/2025.  Servidor: ______________. Resposta(s): _________________________.

INDICAÇÃO Nº ________/2025

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAICÓ, A Vereadora Ana Aline Morais, no

desempenho do seu mandato, vem à presença de V. Exa., com

fundamento nos artigos 142 e 143 do Regimento interno desta Casa

Legislativa, INDICAR que seja encaminhado ofício à SEMARH

(Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos) ou

outro órgão competente, solicitar a Vossa Senhoria a realização de

locação de 50 poços tubular para as comunidades rurais do município

de Caicó. Demanda essa organizada pelo sindicato dos trabalhadores

rurais agricultores e agricultoras familiar de Caicó.

JUSTIFICATIVA: o objetivo de atender às necessidades hídricas das

referidas comunidades, que enfrentam dificuldades no acesso à água

para consumo e produção. Ressaltamos a importância desta ação para

garantir condições mínimas de vida digna, segurança hídrica e

fortalecimento da agricultura familiar na zona rural do município. Na

certeza da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos antecipadamente e

nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

                                         Câmara Municipal de Caicó, 04 de junho de 2025

                 __________________________________________

Ana Aline Morais

vereadora– PT

PROTOCOLO

		2025-06-04T08:24:10-0300
	ANA ALINE MORAIS:06875591464
	Eu sou o autor deste documento